[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 091/2022
	Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/18947

[bookmark: _Hlk94010777]O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 916/2022/GBSES publicada em 23/02/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão se deu iniciou em 20/12/2022 e se encerrou em 10/01/2023, cujo objeto consiste no “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos nutricionais para atender pacientes iniciais e de continuidade de demanda judicial”. Nos seguintes termos:
	[bookmark: _GoBack]EMPRESA VENCEDORA
	ITEM
	UND
	QTDE
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 06.372.763/0001-40
	01
	FRASCO
	2.090
	DANONE
	R$ 40,40
	R$ 84.436,00

	06
	LATA
	94
	DANONE
	R$ 85,12
	R$ 8.001,28

	08
	KILOGRAMA
	106
	DANONE
	R$ 524,70
	R$ 55.618,20

	09
	LITRO
	188
	DANONE
	R$ 63,40
	R$ 11.919,20

	NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
CNPJ: 26.574.769/0001-07
	03
	LITRO
	468
	NESTLÉ
	R$ 34,00
	R$ 15.912,00

	05
	KILOGRAMA
	106
	NESTLÉ
	R$ 129,55
	R$ 13.732,30

	NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 75.014.167/0001-00
	07
	KILOGRAMA
	518
	HEXAGON NUTRITION
	R$ 500,00
	R$ 259.000,00

	L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 35.250.918/0001-72
	10
	LATA
	610
	HEXAGON NUTRITION
	R$ 72,78
	R$ 44.395,80

Itens Fracassados: 02 e 04.

 Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES- MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/18947

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 091/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/18947, cujo objeto consiste no “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos nutricionais para atender pacientes iniciais e de continuidade de demanda judicial”.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

1

image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide